

Beretning for året 2010

Vi har ikke fået nye medlemmer i 2010, så vi er fortsat 265 medlemmer.

Vi har nu haft den 12. måleraflæsning. Denne gang ligner de tidligere, der var igen over 30 medlemmer der ikke respekterede afleveringsfristen. Over 5 dage besøgte vi 30 medlemmer for at skaffe de manglende aflæsninger. Forhøjelsen af gebyret til 200 kr. er tilsyneladende ikke er nok, til at få medlemmerne til at aflæse til tiden. Bestyrelsen foreslår derfor gebyret hævet til 300 kr.

Vejret i år har været slemt, og vi fik stort set de samme forklaringer som tidligere år, bl.a. at målerbrønden var dækket af sne/frosset til. Det er sjældent at en målerbrønd fryser til. Skulle det ske, skal der ikke mere end 5 liter varmt vand til at tømme den op.

170 medlemmer brugte vores hjemmeside til indberetning, hvilket er 4 flere end sidste år.

Vi har i 2010 udpumpet 35.998 m³ vand mod 39.058 m³ sidste år. Faldet på 3.060 m³ skyldes, den lækage, som blev fundet og lukket i løbet af sommeren 2009. Vi forventer p.t. ikke nogen udgift til vandspild i 2011, da udpumpningen ser fornuftig ud. Dog har vi i januar 2011 konstateret en stigning i udpumpningen på ca. 17%. Udpumpningen er i februar faldet tilbage til normalt niveau. Merforbruget i januar skyldes formentlig en frostsprængning hos et medlem, men det er rent gæt fra bestyrelsens side. Vi vil derfor meget gerne orienteres, hvis et medlem er ude for ekstraordinære hændelser.

Vi har udskiftet skyllevandspumpen på vandværket. Udskiftningen var ikke planlagt. Selve pumpen afskrives over de næste 15 år, medens selve installationen er betalt i 2010 og er derfor medskyldig i at året udviser et underskud. Udskiftningen var nødvendig for at vi kunne opretholde vor vandkvalitet.

Boringen i Mannerup lagde strøm til et lille juletræ, som blev rejst på foranledning af beboerne i Mannerup.

Mannerup Møllegård er i gang med en udvidelse af stalden. I denne forbindelse etableres der en ny stikledning til forsyning af landbruget, medens den gamle stikledning fra Hovedvejen fremover kun skal forsyne husholdningen. Da hver stikledning tæller som et medlem hos os, betyder det at vi fremover bliver 266 medlemmer.

Vandprøver taget i 2010 har ingen påtegninger, så har stadig **rent vand**.

Vi vil fortsat opfordre vore medlemmer til at besøge vor hjemmeside www.kirkebjerg-vand.dk.

Bestyrelsen